CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Oficio nº 821/2020 Campo Largo, em 25 de Agosto de 2020.

Senhor Secretário Municipal,

Cumpro (: dever de encaminhar a Vossa Senhoria, fotocópia de requerimento nº

1798/2020, aprovado por unanimidade por esta Casa Legislativa na sessão ordinária de 24 de

agosto de 2020, solicitando que seja dada prioridade aos concursos públicos visando a contratação

de mais agentes para a Polícia Cívil do Paraná e, consequentemente,que seja ampliado e efetivo da
3 ª Delegacia de Polícia Civil de Campo Largo.

Sem mais, renovo os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

lLMO. SR.

CEL. ROMULO MARINHO SOARES ,

SECRETARIADE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RUA SUBESTAÇÁOm:mamou, zoos - cep 83601-450 - emm LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: (4113392-1717

E-maíl: cmcampolaxgoáqcmcampnlzrgoqzngombr
Home page: www,:ampaiªzga.px.1eg.bx

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 42/2020

Exmo. Senhor Márcio Ãngelo Beraldo, presidente da Câmara Municipªl de Campo Largo,
Paraná.

Ementa: solicita o envio de oficio ao Secretário de Estado da Segurança Pública, Cel.
Romulo Marinho Soares, apresentando a solicitação destes Vereadores para que seja
dada prioridade aos concursos públicos visando a contrataçãode mais agentes para a
Policia Civil do Paraná e, consequentemente, que seja ampliado o efetivo da 3ª
Delegada de Polícia Civil de Campo largo, que demanda de mais profissionais para
continuar prestando um atendimento de qualidade à população.

DARCI ANTONIO ANDREASSA, vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante Vossa Excelência, REQUER

seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente através de oficio ao
Secretário de Estado da Segurança Pública, Cel. Romulo Marinho Soares apresentando a

solicitação destes Vereadores para que seja dada prioridade aos concursos públicos visando a

contratação de mais agentes para a Policia Civil do Paraná e, consequentemente, que seja

ampliado o efetivo da 3ª Delegacia de Polícia Civil de Campo largo,

Referida solicitação se faz necessária tendo em vista a notória falta de servidores públicos

para atuação nas delegacias de polícia de todo o Estado, que não apenas em Campo Largo, mas
em todos os Municipios paranaenses, estão carecendo de escrivães, investigadores,
papiloscopistas e até mesmo de delegados em algumas unidades, sem prejuízo de outros

agentes igualmente importantes para o bom trabalho em prol da segurança, Denota-se, dentro

deste esteio, que o último concurso realizado foi em 2018, sendo que até a presente data o

mesmo vem sendo postergado, sem a efetiva contratação de profissionais em número

suficiente, lembrando que o concurso que era para ter sido realizado no presente ano foi

suspenso em decorrência da pandemia.

Desta forma, requer seja encaminhado oíicio apresentandoo pedido destesVereadores e da
comunidade para que a SESP de prioridade à realização de concursos públicos para a Polícia Civil

e que, verificando a demanda da 47ª Delegacia de Policia Civil de Campo Largo, nomeie ou

,
«” destine, com urgência, mais servrdores para tal unidade, visando ampliar o seu efetivo, e que 7

muito contribuirá para a segurança do nosso Município e para a qualidade dos serviços '

prestados por nossa delegacia.
: Termos em que pede deferimento, “_

iª Campo Largo, 10 de agosto de 2020.
&

Darci AntônioAndreassa
VEREADOR

%NSÚBESTÃÇÃO DE ENOLOGIA, 2008— CEP 83601—450— CAMPO LARGO— PARANÁ
"% EIFAX: (41) 3392-1717E-mail: cmcampolargogcmcam largo. pr.gov. br

Bmldoªiª-“Laís;amazonª [_
,

a

RuauallS
acªmi'ãaqz-.umª-im

26/08/2020 590

Atendimento90795/2020 - Pendente

Seu atendimento foi criado com sucesso.

Atenção: Anote os números abaixo para futuro acesso à este atendimento:

Protocolo: 90795I2020
Código de consulta: 58043

Ações

Seus dados (https:l/www.sigo.pngov.br/cidadao/atendimento/dados-solicitante7embed=true)

Atendimento (httpszllwwwsigo.pngov.br/cidadao/atendimemo/informacao?embed=lrue)

Histórico de contatos (httpszllwww.sigo.pr.gov.br/cidadao/atendimento/contat07embed=true)

Sair (https://www.sígo.pngov.br/cidadao/Iogout7embed=true)

Pendências

Seu endereço de email não foi conârmado.Verifique sua caixa postal.

Último contato

Aguarde: Logo um ouvidor irá entrar em contato.

Sair (https/[www.sigo,pr.gov.br/cidadao/Iogout'lembed=lrue)

www.seguranca.pngov.brlOuvcduria/Regnslrar 1/1